МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко
ИНН 2308044050, КПП 230801001,

350089, г. Краснодар, улица Бульварное кольцо, д. 9 тел./факс (861)261-87-77

e-mail: school87@,kabannet.ru, www: school87.centerstart.ru

П Р И К А З

О/ 0 № Д ^ У

Об утверждении порядка проведения мероприятий родительского
контроля за организацией горячего питания обучающихся

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об об-
разовании в Российской Федерации», методическими рекомендациями MP
2.4.0180-20 от 18.05.2020 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родитель-
ский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных
организациях» от , методическими рекомендациями (Порядком) Министерства
просвещения Российской Федерации «Создание условий для участия родителей
(законных представителей) в контроле за организацией питания обучающихся
в общеобразовательных организациях» и в целях улучшения работы по органи-
зации горячего питания обучающихся в 2023-2024 году приказываю:

1. Утвердить состав комиссии по проведению мероприятий родитель-
ского контроля организации и качества горячего питания обучающихся в сле-
дующем составе:
Председатель: Добренко С.И.

Члены комиссии: ответственный за организацию горячего питания
В.В.Степанова, М.Ф.Одерий-социальный педагог, А.А.Чернышенко-член роди-
тельского комитета 11-А класса, В.В.Вавилова-член родительского комитета 7-
Г класса, Т.Г.Бабанина-член родительского комитета 3-А класса, К.А.Андреева-
член родительского комитета 2-А класса.

2. Утвердить Положение «О родительском контроле организации и каче-
ства горячего питания обучающихся в МОУ гимназия № 87».

3. Утвердить Положение «О порядке доступа родителей (законных пред-
ставителей) обучающихся в столовую МОУ гимназия № 87».

4. Утвердить план работы комиссии по контролю организации и качества
питания в 2023-2024 году.

5. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской об-
щественности в рамках общешкольных родительских собраний и через офици-
альные ресурсы.

6. Поручить комиссии проводить родительский контроль
х>рячего питания в гимназии до окончания учебного года.

7. Контроль и с 11 о л 11 е} i 1'шст£)я.1.цс i о приказа оставляю за собой.

организации

Директор Е.Ю.Подварко

		2023-09-25T08:45:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №87 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕМЕЛЬЯНА ГЕРАСИМЕНКО